
   

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  

 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от 23.10.2019   № 1/40 
 

О внесении изменений  
в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района 

 Московской области от 28.11.2018 № 6/23 «О бюджете муниципального образования 
«Ленинский муниципальный район Московской области» на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Ленинский муниципальный район Московской области,  

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской 

области от 28.11.2018 № 6/23 «О бюджете муниципального образования» Ленинский 
муниципальный район Московской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» следующие изменения и дополнения: 

 
1.1. в пункте 1: 
в подпункте «а»: 

-цифры «7 710 793,0» заменить цифрами «7 731 743,9» 
в подпункте «в»: 

-цифры «593 620,2» заменить цифрами «572 669,3» 
            

Считать уточненным бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 
район Московской области» на 2019 год: 
 по доходам –  7 731 743,9 тыс. руб. 

по расходам – 8 304 413,2 тыс. руб. 
дефицит – 572 669,3 тыс. руб.  
 
1.2. в пункте 5: 

-цифры «50 000,0» заменить цифрами «55 000,0»; 
 
1.3. в пункте 6: 

-цифры «67 800,0» заменить цифрами «88 750,9» 
-цифры «50 000,0» заменить цифрами «55 000,0»; 

 
1.4. в пункте 9:  

-цифры «17 800,0» заменить цифрами «33 750,9»; 



 

-цифры «50 000,0» заменить цифрами «55 000,0»; 
 
1.5. в подпункте 9.1:  

-слова «ТБО» заменить словами «ТКО»; 
 
1.6. Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования 

"Ленинский муниципальный район Московской области» на 2019 год изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 
1.7. Приложение № 4 «Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ленинский муниципальный 
район Московской области» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 

 
1.8. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ленинского муниципального района Московской области на 2019 год» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 
1.9. Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ленинского муниципального района Московской области на плановый период 2020 и 2021 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 
1.10. Приложение № 19 «Программа муниципальных гарантий Ленинского 

муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению. 

 
1.11. Приложение № 20 «Программа муниципальных гарантий Ленинского 

муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района в сети Интернет. 
  
 
 
 
 
Глава Ленинского 
муниципального района 
                                             
                                                 В.Н. Венцаль 

 
 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 
                                                             
                                                        С.Н. Радченко 

 



 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от  23.10.2019 № 1/40 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 28.11.2018 № 6/23 

 

 
Поступление доходов в  бюджет муниципального образования "Ленинский муниципальный район Московской области"  

 
  тыс.рублей 

Код Наименование       доходов год, 2019 Сумма 
уточнений 

Уточненный 
план                

год, 2019 
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые  и неналоговые доходы 1 907 338,89 20 950,90 1 928 289,79 
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 926 156,40 0,00 926 156,40 
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 926 156,40   926 156,40 

000 103 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 12 070,00 0,00 12 070,00 

000 103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и  местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 4 354,80   4 354,80 

000 103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 30,50   30,50 

000 103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 8 433,70   8 433,70 

000 103 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -749,00   -749,00 

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 591 322,60 0,00 591 322,60 

000 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 448 613,60 0,00 448 613,60 

000 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 348 976,60   348 976,60 

000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину  расходов 99 637,00   99 637,00 

000 105 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 98 390,00   98 390,00 

000 105 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 44 319,00   44 319,00 

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 39 575,00 0,00 39 575,00 

000 108 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями                     39 435,00   39 435,00 

000 108 07150 01 0000 110 
Госпошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции  140,00   140,00 

000 111 00000 00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 274 600,89 0,00 274 600,89 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества  
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  209 943,63 0,00 209 943,63 



 

000 111 05013  05 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 109 025,97   109 025,97 

000  111 05013  13 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена,  и 
которые расположены в границах городских  
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение  договоров аренды указанных 
земельных участков 76 688,88   76 688,88 

000 111 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов, поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 840,32   840,32 

000 111 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 500,00   1 500,00 

000 111 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением  земельных участков) 21 888,46   21 888,46 

000 111 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными 
районами 7 191,32   7 191,32 

000 111 09045 05 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 57 465,94 0,00 57 465,94 

  
      -плата за социальный наем жилых  
муниципальных помещений 23 432,64   23 432,64 

     - плата за размещение рекламных конструкций 34 033,30   34 033,30 

000 112 00000 00 0000 120 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 2 405,00 0,00 2 405,00 

000 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 2 405,00   2 405,00 

000 114 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 43 504,00 5 000,00 48 504,00 

000 114 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов  12 294,00   12 294,00 

000 114 02053 05 0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу  16 460,00   16 460,00 

000 114 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 1 100,00 5 000,00 6 100,00 

000 114 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
городских поселений 1 750,00   1 750,00 

000 114 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 000,00   1 000,00 

000 1 14 06313 05 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 6 400,00   6 400,00 



 

муниципальных районов 

000 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 4 500,00   4 500,00 

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 725,00 0,00 8 725,00 

000 116 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,  118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 128, 129, 129.1,132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 2 790,00   2 790,00 

000 116 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники  при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 1 100,00   1 100,00 

000 116 25050 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 750,00   750,00 

000 116 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 2 100,00   2 100,00 

000 116 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 500,00   500,00 

000 116 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 485,00   1 485,00 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 980,00 15 950,9 24 930,90 

000 117 05050 05 0000 180  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 8 980,00 15 950,9 24 930,90 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 803 454,09 0,00 5 803 454,09 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 5 801 193,82 0,00 5 801 193,82 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 176 318,00 0,00 176 318,00 

000 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 176 318,00   176 318,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований 186 634,76 0,00 186 634,76 

000 2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 1 605,11   1 605,11 

000 2 02 25210 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях 6 468,00   6 468,00 

000 2 02 25229 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное состояние  834,95   834,95 

000 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 177 726,70   177 726,70 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований 2 841 399,00 0,00 2 841 399,00 

000 2 02 30022 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий  на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 43 331,00   43 331,00 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 753 989,00   2 753 989,00 

000 2 02 35082 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 16 617,00   16 617,00 

000 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 14,00   14,00 



 

 000 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 27 448,00   27 448,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 596 842,06 0,00 2 596 842,06 

000 202 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 2 422 040,06   2 422 040,06 

000 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 174 802,00   174 802,00 

000 207 05000  05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  2 260,27 0,00 2 260,27 

000 207 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 2 260,27   2 260,27 

  000 850 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ   7 710 792,98 20 950,90 7 731 743,88 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от  23.10.2019  № 1/40 

 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 28.11.2018 № 6/23 

 

 
Перечень главных администраторов источников  внутреннего финансирования дефицита  бюджета                                                                                                                                                               

Муниципального образования  "Ленинский муниципальный район Московской области "                                                                                                         
Код 

адми
нистр
атора 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование  

901 Администрация Ленинского муниципального района Московской области 
901 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в  

собственности муниципальных районов 
901 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 
901 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
901 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

903 Ревизионная комиссия Ленинского муниципального района 
914 Финансовое управление администрации Ленинского муниципального района 
914 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 
914 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 
914 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 
914 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
914 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов муниципальных районов, временно 

размещенных в ценные бумаги 
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 
914 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 
914 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
914 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
914 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 
914 01 06 05 02 05 0000 540  Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
914 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджета муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

914 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

922 Управление образования администрации Ленинского муниципального района Московской области 
946 Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Ленинского муниципального района 

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района, администрирование 
которых может осуществляться главными администраторами источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального района в пределах их компетенции 

  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 
  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

от  23.10.2019  № 1/40 
 

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

от 28.11.2018 № 6/23 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ленинского муниципального района Московской области  
на 2019 год  

          
                  тыс.руб. 

  вид источников финансирования 
дефицитов бюджета 

Наименование год, 2019 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т*

 

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

 

                    
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 572 669,3 
000 01 01 00  00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации   

000 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных   ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации   

000 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации   

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации   

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации   

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных образований в валюте Российской Федерации   

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации    

000 01 02 00 00 05 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   

000 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации   

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации   

000 01 03 00 00 05 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

572 669,3 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-7 731 
743,9 

000 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
муниципальных районов, временно размещенных в ценные бумаги   

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
муниципальных районов 

8 304 
413,2 

000 01 05 02 02 05 0000 620 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещенных в ценные бумаги   

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов   

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности   

000 01 06 01 00 05 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в  муниципальной собственности   

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий -15 950,9 
000  01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение  государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации, в случае если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных  гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо -15 950,9 



 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

000 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение  муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации, в случае если исполнение гарантом 
муниципальных  гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу -15 950,9 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 15 950,9 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации   

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из  бюджетов муниципальных 
районов  в валюте Российской Федерации   

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 15 950,9 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Федерации 15 950,9 

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 15 950,9 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации   

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской Федерации   

000 00 00 00 00 00 0000 000     

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от  23.10.2019  № 1/40 

 
Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 28.11.2018 № 6/23 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ленинского муниципального района Московской области  
на плановый период 2020 и 2021 годов 

     
  

         
  тыс.руб. 

  вид источников финансирования 
дефицитов бюджета 

Наименование 2020 год 2021 год 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т*

 

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов 
бюджетов 

0,0 0,0 

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации     

000 01 01 00 00 05 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации     

000 01 01 00 00 05 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации     

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации     

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации     

000 01 02 00 00 05 0000 710      Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
образований в валюте Российской Федерации     

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации      

000 01 02 00 00 05 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации     

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации     

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации     

000 01 03 00 00 05 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации     

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных 
другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации     

000 01 03 00 00 05 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации     

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0,0 0,0 

000 01 05 02 01 05 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов -6 926 491,2 -8 295 038,8 

000 01 05 02 02 05 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  муниципальных районов, 
временно размещенных в ценные бумаги     

000 01 05 02 01 05 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  муниципальных районов 6 926 491,20 8 295 038,8 

000 01 05 02 02 05 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов, 
временно размещенных в ценные бумаги     

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего     



 

финансирования дефицитов бюджетов 
000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности     

000 01 06 01 00 05 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящихся в  муниципальной 
собственности     

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий -55 000,00 0,00 

000  01 06 04 01 00 0000 800      Исполнение  государственных и 
муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации, в случае если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных  гарантий 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу -55 000,00 0,00 

000 01 06 04 01 05 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации, в случае если исполнение гарантом 
муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу -55 000,00 0,00 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 55 000,00 0,00 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 55 000,00 0,00 

000 01 06 05 01 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам в валюте Российской 
Федерации 55 000,00 0,00 

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 55 000,00 0,00 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации     

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации     

000 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации     

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из  бюджетов муниципальных 
районов  в валюте Российской Федерации     

000 00 00 00 00 00 0000 000       

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от  23.10.2019  № 1/40 

 
Приложение № 19 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 28.11.2018 № 6/23 

 

 

 
Программа  

муниципальных гарантий Ленинского муниципального района на 2019 год 
     I. Перечень муниципальных гарантий Ленинского муниципального района, подлежащих предоставлению в 2019 году  
      

№  
Цели предоставления 

муниципальных гарантий Ленинского 
муниципального района 

Наименование 
принципала 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Предельный объем гарантий 
(тыс. руб.) 

основной 
долг 

проценты по 
обслуживанию 

основного долга 

1 Погашение задолженности за 
топливно-энергетические ресурсы  

МУП "Видновское 
ПТО ГХ" Есть 50 000,00 5 000,00 

2 Погашение задолженности за вывоз 
ТКО 

МУП "Управляющая 
компания ЖКХ" Нет 17 800,00 0,00 

3 Погашение задолженности за вывоз 
ТКО 

МУП "Управляющая 
компания ЖКХ" Есть 15 950,90 0,00 

  Итого:     83 750,90 5 000,00 
 

II. Общий объем средств, предусмотренных на исполнение муниципальных  
гарантий Ленинского муниципального района по возможным  

гарантийным случаям,  в 2019 году 
    № Исполнение муниципальных гарантий Ленинского муниципального 

района 
Объем средств на исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям (тыс. руб.) 

1 За счет источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Ленинского муниципального района 15 950,90 

2 За счет расходов бюджета Ленинского муниципального района 17 800,00 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от  23.10.2019  №  1/40 

 
Приложение № 20 

к решению Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 28.11.2018 № 6/23 

 

 
Программа  

муниципальных гарантий Ленинского муниципального района  
на плановый период 2020 и 2021 годов 

       I. Перечень муниципальных гарантий Ленинского муниципального района, подлежащих предоставлению  
в 2020 и 2021 годах  

      
    

№  

Цели предоставления 
муниципальных 

гарантий Ленинского 
муниципального 

района 

Наименование 
принципала 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Предельный объем гарантий 
(тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 

основной 
долг 

проценты по 
обслуживанию 

основного долга 

основной 
долг 

проценты по 
обслуживанию 

основного долга 

1 

Погашение 
задолженности за 
топливно-
энергетические 
ресурсы 

МУП 
"Видновское 

ПТО ГХ" 
Есть 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого:     0,00 0,00 0,00 0,00 
 

II. Общий объем средств, предусмотренных на исполнение муниципальных  
гарантий Ленинского муниципального района по возможным  

гарантийным случаям,  в 2020 и 2021 годах  
    
№ Исполнение муниципальных гарантий 

Ленинского муниципального района 

Объем средств на исполнение 
гарантий по возможным 

гарантийным случаям (тыс. руб.) 

Объем средств на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 
2020 год 2021 год 

1 
За счет источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 
Ленинского муниципального района 

55 000,00 0,00 

2 За счет расходов бюджета Ленинского 
муниципального района 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


